Summe Auszahlungen (investive Gebarung) 2.243.800,00

Summe Erträge 4.925.300,00

Interpretation

Die Investitionsintensität zeigt, wie viel % der Erträge (des "Umsatzes") für Investitionen verwendet wird.

Pro-Kopf-Verschuldung 2.471,48

Gesamtverschuldung 3.717.100,00

Einwohnerzahl 1.504

Interpretation

Verschuldung, die auf einen einzelnen Einwohner entfällt.

Mit dieser Kennzahl wird der Schuldenstand von Gebietskörperschaften mit unterschiedlicher Einwohnerzahl vergleichbar gemacht.

Freie Finanzspitze (in %) 0,60

Saldo 1 operative Gebarung - Auszahlungen (Finanzierungstätigkeit) 26.300,00

Summe Einzahlungen (operative Gebarung) 4.359.900

Interpretation

Die Kennzahl Freie Finanzspitze zeigt, wie weit die operative Gemeindetätigkeit und die dafür erforderlichen Investitionen mit eigenen Geldüberschüssen (Liquidität) finanziert werden

können. Sie zeigt den Überschuss nach Tilgungen und damit den Spielraum für neue Investitionsvorhaben.

Voranschlag 2023 Zusammenfassung Voranschlag
Gemeinde Langen bei Bregenz

Gedruckt am: 17.01.2023 09:17:58 von Petra Rüf Seite 5

Gemeinde Langen bei Bregenz

Voranschlag 2023 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Gedruckt am: 17.01.2023 09:17:28 von Petra Rüf Seite 6

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.320.700,00 3.098.400,00 2.780.656,34

212 Erträge aus Transfers 1.196.200,00 1.055.000,00 989.307,89

213 Finanzerträge 100,00 100,00 124,78

21 Summe Erträge 4.517.000,00 4.153.500,00 3.770.089,01

221 Personalaufwand 1.117.400,00 921.400,00 937.769,42

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.977.900,00 1.982.800,00 1.668.407,69

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.222.200,00 1.100.500,00 1.000.828,44

224 Finanzaufwand 114.600,00 26.500,00 29.072,73

22 Summe Aufwendungen 4.432.100,00 4.031.200,00 3.636.078,28

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 84.900,00 122.300,00 134.010,73

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 174.500,00 143.060,68

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 369.500,00

23 Summe Haushaltsrücklagen 174.500,00 -369.500,00 143.060,68

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 259.400,00 -247.200,00 277.071,41

Gemeinde Langen bei Bregenz

Voranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Gedruckt am: 17.01.2023 09:17:30 von Petra Rüf Seite 7

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 2.936.000,00 2.639.400,00 2.616.573,86

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.015.500,00 912.500,00 792.773,27

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 100,00 100,00 124,78

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 3.951.600,00 3.552.000,00 3.409.471,91

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 1.101.300,00 909.000,00 878.206,04

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.265.900,00 1.160.700,00 1.210.842,38

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.147.700,00 1.097.500,00 999.370,67

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 114.600,00 26.500,00 25.183,73

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 3.629.500,00 3.193.700,00 3.113.602,82

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 322.100,00 358.300,00 295.869,09

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 360.000,00 459.000,00 46.449,61

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 10.800,00 10.400,00 10.804,00

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 797.200,00 783.800,00 563.738,70

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 1.168.000,00 1.253.200,00 620.992,31

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 2.164.300,00 1.239.700,00 1.570.987,51

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 5.000,00 5.000,00 5.000,00

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 74.500,00 3.000,00 11.218,34

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 2.243.800,00 1.247.700,00 1.587.205,85

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) -1.075.800,00 5.500,00 -966.213,54

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -753.700,00 363.800,00 -670.344,45

Gemeinde Langen bei Bregenz

Voranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Gedruckt am: 17.01.2023 09:17:30 von Petra Rüf Seite 8

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 875.000,00 130.000,00 500.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 875.000,00 130.000,00 500.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 295.800,00 274.300,00 95.308,42

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 295.800,00 274.300,00 95.308,42

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 579.200,00 -144.300,00 404.691,58

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -174.500,00 219.500,00 -265.652,87

Gemeinde Langen bei Bregenz

Voranschlag 2023 Ergebnishaushalt Gesamt 1. und 2. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 VA 2022 RA 2021

Gedruckt am: 17.01.2023 09:17:32 von Petra Rüf Seite 9

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 3.320.700,00 3.098.400,00 2.780.656,34

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 399.600,00 352.000,00 377.921,60

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 1.757.000,00 1.546.000,00 1.480.680,00

2113 Erträge aus Gebühren 298.000,00 255.800,00 257.649,18

2114 Erträge aus Leistungen 338.200,00 289.800,00 342.520,70

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 130.100,00 139.700,00 114.868,34

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 396.600,00 515.100,00 141.116,62

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge 1.200,00 65.899,90

212 Erträge aus Transfers 1.196.200,00 1.055.000,00 989.307,89

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 1.011.200,00 907.800,00 843.815,91

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.000,00 100,00 1.780,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft 2.300,00 4.600,00 2.683,33

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 180.700,00 142.500,00 141.028,65

213 Finanzerträge 100,00 100,00 124,78

2131 Erträge aus Zinsen 100,00 100,00 124,78

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 4.517.000,00 4.153.500,00 3.770.089,01

221 Personalaufwand 1.117.400,00 921.400,00 937.769,42

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 874.200,00 714.000,00 702.137,03

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 227.100,00 195.000,00 182.858,54

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 16.100,00 12.400,00 52.773,85

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.977.900,00 1.982.800,00 1.668.407,69